Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

2

QUINTA-FEIRA
05 DE MAIO DE 2022

ANO VI – EDIÇÃO N° 76

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N° 54/2022, o Prefeito Municipal

de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº

8.666/93, para que produza efeitos jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Presencial - SRP - Nº 08-

010/2022 que tem como objeto a Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros

alimentícios, hortaliças, carnes, frutas, laticínios, produtos de necessidades básicas e demais produtos

correlatos para atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município, CASSIANO CUNHA DA

SILVA 07089394573, CNPJ: 25.018.451/0001-87, vencedora dos Itens 2, 3, 8, 9, 10, 11, 12, 16,

17, 19, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 29 e 30, no valor total estimado em R$ 99.159,00 (noventa e nove

mil cento e cinquenta e nove reais). ROSANGELA BARBOSA ANDRADE LIMA 05614168699, CNPJ:

27.315.448/0001-50, vencedora dos Itens 1, 4, 5, 6, 7, 13, 14, 15, 18, 21, 23, 26, 31, 32 e 33, no

valor total estimado em R$ 70.196,00 (setenta mil cento e noventa e seis reais). DARLAN LOPES

OLIVEIRA DO PEIXE, CNPJ: 18.423.602/0001-17, vencedora dos Itens 35, 36, 39, 40, 46 e 50, no

valor total estimado em R$ 173.715,00 (cento e setenta e três mil setecentos e quinze

reais).SANDORVAL DA SILVA MOTA, CNPJ: 13.037.421/0001-39, vencedora dos Itens 34, 37, 38,

41, 42 e 48, no valor total estimado em R$ 89.750,00 (oitenta e nove mil setecentos e cinquenta

reais).GICELIA MARIA DOS SANTOS ARAUJO, CNPJ: 04.771.379/0001-94, vencedora dos Itens 43,

44, 45, 47, 49, 51, 122, 131, 133 e 134, no valor total estimado em R$ 289.560,00 (duzentos e

oitenta e nove mil quinhentos e sessenta reais). JOAO LOPES DA SILVA DE VALENTE, CNPJ:

05.161.293/0001-02, vencedora dos Itens 67, 88, 91, 100, 105, 128, 137, 144, 157, 160, 171, 180,

191 e 263,no valor total estimado em R$ 70.970,00 (setenta mil novecentos e setenta

reais).ANTONIO RUBEM ALVES SOUZA, CNPJ: 01.213.577/0001-44, vencedora dos Itens 54, 60,

72, 75, 78, 85, 92, 99, 115, 120, 130, 142, 147, 153, 163, 168, 176, 181, 205, 228, 238, 244, 246,

260, 261 e 262, no valor total estimado em R$ 105.807,30 (cento e cinco mil oitocentos e sete reais

e trinta centavos).ABDIAS FERREIRA AMORIM DE VALENTE, CNPJ: 34.105.262/0001-32, vencedora

dos Itens 68, 84, 89, 109, 111, 129, 151, 167, 174, 182, 189, 204, 213, 279 e 281, no valor total

estimado em R$ 77.335,70 (setenta e sete mil trezentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).A

CESTINHA – COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 10.674.681/0001-27, vencedora dos Itens

51A, 53, 59, 62, 70, 74, 76, 77, 79, 80, 93, 96, 102, 112, 116, 117, 118, 123, 124, 135, 136, 138,

139, 140, 145, 146, 152, 162, 169, 172, 177, 218, 224, 245 e 247, no valor total estimado em R$

119.675,50 (cento e dezenove mil seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta

centavos).PRISCILA DE OLIVEIRA CUNHA 00834242532, CNPJ: 24.429.816/0001-01, vencedora

dos Itens 56, 58, 63, 87, 103, 107, 113, 114, 178 e 179, no valor total estimado em R$ 42.371,30

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.valente.ba.gov.br
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira

3

QUINTA-FEIRA
05 DE MAIO DE 2022

ANO VI – EDIÇÃO N° 76

(quarenta e dois mil trezentos e setenta e um reais e trinta centavos). ANA PAULA SANTOS

COSTA ARAUJO, CNPJ: 21.974.536/0001-88, vencedora dos Itens 66, 86, 94, 127, 148, 155, 166,

186, 254, 255, 256 e 257, no valor total estimado em R$ 85.733,00 (oitenta e cinco mil setecentos

e trinta e três reais).CASSIA PIMENTEL DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 27.203.358/0001-78,

vencedora dos Itens 55, 57, 69, 83, 104, 106, 119, 121, 143, 156, 185 e 258, no valor total estimado

em R$ 207.860,50 (duzentos e sete mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta

centavos).GEOSILANEA PINHEIRO DE JESUS 02072299535, CNPJ: 40.016.320/0001-54,

vencedora dos Itens 64, 81, 95, 101, 110, 125, 149, 159, 161, 165, 170 e 188, no valor total

estimado em R$ 62.664,00 (sessenta e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais).C AMARAL

SANTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 40.813.128/0001-99, vencedora dos Itens 65, 73,

82, 97, 108, 126, 150, 154, 158, 164, 173 e 187 no valor total estimado em R$ 81.253,50 (oitenta

e um mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).BAIANA INSDUSTRIA DE PAPEL

EIRELI, CNPJ: 22.166.307/0001-08, vencedora dos Itens 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289,

290, 291 e 292 no valor total estimado em R$ 764.320,00 (setecentos e sessenta e quatro mil

trezentos e vinte reais).RENILDO ALMEIDA LIMA, CNPJ: 07.920.467/0001-07, vencedora dos Itens

52, 61, 71, 90, 98, 132, 141, 175, 183, 190 e 259, no valor total estimado em R$ 138.217,00 (cento

e trinta e oito mil duzentos e dezessete reais). MAISA ERREIRA CARNEIRO, CNPJ:

07.296.701/0001-69, vencedora dos Itens 184, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201,

202, 203, 203A, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223,

225, 226, 227, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 241, 242, 243, 248, 249,

250, 251, 252, 253, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278 e

280, no valor total estimado em R$ 98.612,50 (noventa e oito mil seiscentos e doze reais e

cinquenta centavos). Data da Homologação: 11/04/2021.

Valente - Bahia, 11 de ABRIL de 2022.

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal